
 

 

1 
 

809

1758

905

1163

1822

2056
1922

2249

1670 1603

953 890

772

1317

828

1126

2098
2067

2014

1738

1151

1427

1034
939

0

500

1000

1500

2000

2500

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavas TIC 2018./2017.g.

2018 (kopā 17800) 2017 (kopā 16511)

 

Jelgavas reģionālā tūrisma centra statistika par 2018. gadu 

1. Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā 

 Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits 2018. gadā 

Tūrisma informācijas centrā (TIC) 2018. gadā saņemti 17 800 tūrisma informācijas pieprasījumi, kas ir par 1289 
jeb 8% vairāk kā 2017. gadā. No kopējā informācijas pieprasījumu skaita interesenti lielākoties pēc informācijas 
vērsušies klātienē – 89%, pa telefonu – 9%, bet e-pastā – 2%.  1.attēlā redzams tūrisma informācijas pieprasījumu 
skaits Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā 2018. un 2017. gadā dalījumā pa mēnešiem. Februārī augstais tūrisma 
informācijas pieprasījumu skaits skaidrojams ar Ledus skulptūru festivāla norisi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.attēls. Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavas TIC 2018./2017.g. pa mēnešiem 

 Tūrisma informācijas pieprasījumu dalījums pēc izcelsmes 

Pēc tūrisma informācijas TIC vēršas gan ceļotāji no ārvalstīm, gan arī vietējie ceļotāji no citām Latvijas pilsētām un 
novadiem, kā arī jelgavnieki. 2018. gadā visvairāk tūrisma informāciju pieprasījuši ceļotāji no citām Latvijas 
pilsētām un novadiem –  7930, kas sastāda 44,55% no kopējā informācijas pieprasītāju skaita, 6562 ceļotāji bijuši 

no ārvalstīm  36,9% no kopskaita, un 3308 jelgavnieki (18,6% no kopskaita). Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 
tūrisma informācijas pieprasījumu skaits no ārvalstu ceļotājiem palielinājies par 12%,  no Latvijas ceļotājiem par 
2% un no jelgavniekiem – par 15%. 

 



 
 

2 
 

 

 Informācijas pieprasījumi no ārvalstu rezidentiem 

2018. gadā TIC pēc tūrisma informācijas vērsās 6562 ārvalstu rezidenti, kuru pieprasījumu skaits salīdzinājumā ar 
2017. gadu ir palielinājies par 729 jeb 12%. Kopā tūrisma informācijas pieprasījumi ir saņemti no 86 valstu 
pārstāvjiem, bet tabulā ir informācija par TOP 10 valstu rezidentiem, kuri visvairāk vērsušies Jelgavas TIC pēc 
tūrisma informācijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. tabula. Tūrisma informācijas pieprasījumi no ārvalstu rezidentiem salīdzinājumā ar 2017. gadu TOP 10 

2. Tūrisma mājas lapas www.visit.jelgava.lv statistika 

2018. gadā Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un Ozolnieku novada oficiālo tūrisma mājas lapu apmeklējuši 136 
554 interesenti, kas ir par 15% vairāk nekā 2017. gadā Šogad par 14% palielinājies arī jauno – unikālo – mājas lapas 
lietotāju skaits. Vislielākais mājas lapas apmeklējums vērojams vasaras sezonā – 2018. gadā no maija līdz 
augustam lapu apmeklējuši 73 848 interesenti, kas ir par 9238 jeb 14% vairāk nekā pagājušajā gadā šajā periodā. 

2018. gadā TOP 5 valstis, no kurām bijuši visvairāk apmeklētāji, ir: Lietuva  7478, Lielbritānija  1663, Igaunija  

977, ASV  908, Vācija  790. Salīdzinot ar 2017. gadu, apmeklētāju skaits no Lietuvas palielinājies par 2783 
apmeklētājiem jeb 59%. 

 

2.tabula. Tūrisma mājas lapas www.visit.jelgava.lv apmeklētāju statistika 2018./2017.g. 
 

Nr. Valsts 2018 Izmaiņas pret 2017.g. 

1 Lietuva 3046 +578 +23% 

2 Krievija 768 +47 +7% 

3 Igaunija 445 -32 -7% 

4 Vācija 355 -8 -2% 

5 Francija 219 +46 +27% 

6 Lielbritānija 197 +35 +21% 

7 Somija 170 +98 -136% 

8 ASV 112 -34 -23% 

9 Polija 104 -41 -28% 

10 Spānija 101 +38 +60% 

Mājas lapas Visit.jelgava.lv apmeklējumi 

KOPĀ 13 65 54 11 88 23 1 77 31 15%   

Unikālo 
apmeklētāju 

skaits 

13 35 57 11 76 64 1 58 93 14%   

Ieeja no mob. 
telefoniem 

6 16 48 6 12 39 4 09 1% 2018.g. 45% no kopējā skaita; 2017.g. 52% 
no kopējā skaita 

Ieeja lapā no soc. 
tīkliem 

76 73 75 71 1 02 1% 2018.g. 5,6% no kopējā skaita; 2017.g. 6% 
no kopējā skaita 

Apmeklētāju 
skaits no 
ārvalstīm 

1 74 13 1 22 80 51 33 42% 2018.g. 13% no kopējā skaita; 2017.g. 10% 
no kopējā skaita 

http://www.visit.jelgava.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/


 
 

3 
 

Vieta Tūrisma objekts
Apmeklētāju 

skaits 2018.g.

1 Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 34 998 -4 353 -11%

2 Karameļu darbnīca 29 050 2 050 7%

3 Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs 21 161 1 311 6%

4 LLU muzejs Jelgavas pilī 12 574 1 155 10%

5 Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 3 426 1 312 62%

6 Latvijas Dzelzceļa muzeja Jelgavas ekspozīcija 3 260 -1 212 -27%

7
Rundāles pils filiāle Kurzemes hercogu

kapenes Jelgavas pilī
3 202 -1 924 -37%

8 Ugunsdzēsības ekspozīcija 2 081  355 20%

Izmaiņas pret 2017.g.

3. 2018. gada apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā, Jelgavas novadā un Ozolnieku 
novadā 

 Apmeklētākie tūrisma objekti Jelgavas pilsētā 

Apmeklētāko Jelgavas tūrisma objektu augšgalā savu vietu saglabā Sv. Trīsvienības baznīcas tornis ar 34 998 
apmeklētājiem, kas ir par 11% mazāk salīdzinājumā ar 2017. gadu. Trešais apmeklētākais objekts ir “Karameļu 
darbnīca”, kuru 2018. gadā apmeklējuši par 7% vairāk cilvēku kā iepriekš. Kopumā Jelgavas pilsētas objektos 
apmeklētāju skaits ir palielinājies. Ievērojams apmeklētāju skaita pieaugums šogad vērojams Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā – par 62% vairāk nekā pērn. Apmeklētāju skaita samazinājums par 27% vērojams Latvijas 
Dzelzceļa vēstures muzeja Jelgavas ekspozīcijā, jo muzejs tradicionālā veidā nepiedalījās Muzeju naktī. Jelgavas 
pils fasādes rekonstrukcijas dēļ par 37% samazinājies apmeklētāju skaits Kurzemes hercogu kapenēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.tabula. Apmeklētāko Jelgavas pilsētas tūrisma objektu TOP 2018.g. 

 

 Apmeklētākie tūrisma objekti Jelgavas novadā 

2018. gadā lielākajai daļai Jelgavas novada objektu ir vērojams apmeklētāju skaita pieaugums (skat. 2.tabulu). 
Populārāko tūrisma objektu augšgalā arvien turas Ziemassvētku kauju muzejs, kuru 2018. gadā apmeklējuši 15 

011 interesenti  par 5% vairāk kā 2017. gadā. Otrais apmeklētākais objekts ir Elejas muižas parks un Tējas namiņš, 
kuru apmeklējuši par 8% vairāk apmeklētāju kā 2017. gadā, bet trešo vietu ieņem strausu ferma “Mazzariņi”, kur 
apmeklētāju skaits palielinājies par 12%. 2018. gada apmeklētāko objektu vidū ir arī jauns objekts – šitake sēņu 
audzētava “Trubenieki”, kas savu darbību sāka tikai jūnijā, bet kuru jau paspējuši apmeklēt 1040 apmeklētāji. 
Neliels apmeklētāju skaita kritums šogad ir vērojams vairumam Jelgavas novada muižu, kas skaidrojams ar karsto 
vasaru un cilvēku vēlmi vairāk dot priekšroku atpūtai pie ūdeņiem. Izņēmums ir Lielplatones muiža un Berķenes 
muiža, kuru apmeklētāju skaits salīdzinājumā ar 2017. gadu ir dubultojies, pateicoties jaunajiem piedāvājumiem. 
Savukārt apskates saimniecībās apmeklētāju skaits turpina pieaugt. Īpaši liels pieaugums šogad ir z/s “Vilki” 
dendrārijā, ko apmeklēja gandrīz četras reizes vairāk interesentu kā iepriekšējā gadā. 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

Vieta Tūrisma objekts
Apmeklētāju 

skaits 2018.g.

1 Mini zoo "Lauku sēta" 12 000  0 0%

2 J. Čakstes mājas "Auči" 2 611  980 60%

3 Ķiploku pasaule 2 000  175 10%

4 Kazu saimniecība “Līcīši” 1 484 - 898 -38%

5 Z/S "Bētras"  838  158 23%

Izmaiņas pret 2017.g.

Vieta Tūrisma objekts
Apmeklētāju 

skaits 2018.g.

1 Ziemassvētku kauju muzejs 15 011  727 5%

2 Elejas muižas Tējas namiņš 6 500  466 8%

3 Strausu ferma "Mazzariņi" 4 500  482 12%

4 Abgunstes muiža 4 500  0 0%

5 Vilces muiža un dabas parks 3 831 - 676 -15%

6 Berķenes muiža 2 639  795 43%

7 L. Duges “Piparmētru namiņš” 2 590 - 610 -19%

8 Saimniecība “Blūdži”, Mālkalnu siers 2 429  249 11%

9 Lielplatones muiža 2 420  870 56%

10 Blankenfeldes muiža 2 393 -2 635 -52%

11 Lielvircavas muiža 1 459 - 115 -7%

12 Šitake sēņu audzētava "Trubenieki" 1 040

13 Zaļenieku (Zaļā) muiža 1 000 400 67%

14 Z/S "Vilki" dendrārijs  555 429 340%

Izmaiņas pret 2017.g.

No 2018.gada jūnija

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

4.tabula. Apmeklētāko Jelgavas novada tūrisma objektu TOP 2018.g. 

 Apmeklētākie tūrisma objekti Ozolnieku novadā 

2018. gadā Ozolnieku novadā jau vairākus gadus pēc kārtas apmeklētākais objekts ir mini zoo “Lauku sēta”, kuru 
apmeklējuši 12 000 cilvēku (tāpat kā iepriekšējā gadā). Otrais apmeklētākais objekts Ozolnieku novadā ir Jāņa 

Čakstes māja, kur 2018. gadā viesojušies 2611 apmeklētāji  sakarā ar jaunās ekspozīcijas izveidošanu to skaits 

palielinājies par 980 jeb 60%. Trešais populārākais objekts ir “Ķiploku pasaule”, kuru apmeklējuši 2000 viesi  par 
10% vairāk kā 2017. gadā. Apmeklētāju skaita pieaugums vērojams arī z/s “Bētras” – par 158 jeb 23% vairāk kā 
iepriekšējā gadā. Par 38% karstās vasaras ietekmē apmeklētāju skaits samazinājies kaziņu saimniecībā “Līcīši”.  

 

 

 

 

 

 

 

5.tabula. Apmeklētāko Ozolnieku novada tūrisma objektu TOP 2018.g. 

 

 
Informāciju sagatavoja: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs pēc tūrisma pakalpojumu sniedzēju iesniegtajiem 
datiem par 2018. gadu. 


